INDICAÇÃO Nº 1475 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de estudo de viabilidade para instalação de travessias elevadas em toda a extensão da Avenida Dr. Notel Teixeira, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, com o objetivo de evitar maiores transtornos aos moradores, transeuntes, pedestres e usuários desta referida avenida que possui um tráfego intenso de veículos e que trafegam em alta velocidade pela via, ocasionando vários acidentes, no bairro Santa Luzia.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de junho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de junho de 2019
)